UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

EDITAL INTERNO Nº 01/2015, DE 04 DE JAENIRO DE 2015

REABERTURA DAS INSCRIÇÕES DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR
TEMPO DETERMINADO

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES, no uso de suas atribuições estatutárias,
torna público que, estarão reabertas as inscrições para a seleção de Professor Substituto abaixo especificado:

1. Das disposições preliminares
A área de conhecimento, os códigos e disciplinas curriculares, o regime de trabalho, o número de
vagas e as titulações exigidas para o cargo estão especificados abaixo:

Área de
Conhecimento

Código Disciplinas Carga
Horária

Vagas Titulação

CFP
164

Filosofia e
Educação

CFP
164

Filosofia e
Educação

CFP
164

Filosofia e
Educação

Humanidades,
Letras e Artes

CFP
330

Seminário
de

Pesquisa

40h 01
Graduação em

Filosofia

2. Das Inscrições às provas

Período de inscrição  De 02 a 06 de fevereiro de 2015

Período de realização das provas A partir do dia 10 de fevereiro de 2015 de acordo com
cronograma que será divulgado segundo Edital 01/2015

Divulgação do resultado Até dia 21 de fevereiro de 2015

3. Todas as demais cláusulas encontram-se no Edital Interno n° 01/2015.

Amargosa, 30 de janeiro de 2015.

Clarivaldo Santos de Sousa

Diretor